

Iranian Cultural Heritage Organization



زایه‌له

بازارهای متعدد نویسندگان و سیاسیون به اداره اماکن عمومی نیروی انتظامی زنده
با علی سفری هم به این اداره احضار شد و مورد توهین و بی حرمتی و تهدید
پس از این واقعه به اصرار دوستان ایشان و برای ماندگاری در تاریخ،
مه ای توسط وی تنظیم گردید که به علت ناراحتی قلبی ناشی از بازجوییهای هتک
به تمام گذاشته شد. لازم به یاد آوری است که در مراسم در گذشت وی نیز عده ای
کنندگان و فعالین سیاسی مورد تهدید قرار گرفتند...

تفتیش عقاید، تهدید و شکنجه روحی در اداره اماکن

نامه زنده یاد محمد علی سفری به کمیسیون اصل ۹۰

الاسلام والمسلمین حاج آقا انصاری راد ریاست محترم کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی
با احترام و با سیاسی از محبت های جنابعالی در مورد حیل مشکلات موکلین اینجانب،
سپس حضرت میسازد در تاریخ ۸۰/۱۱/۱۶ ماموریتی یک یادداشت چاپی بدون شماره و بدون تاریخ را
جانب ابلاغ کردند با این مضمون که لازم است بنظر پاره ای مذاکرات ساعت ده صبح مورخه
در اداره کل نظارت بر اماکن عمومی ناجا مراجعه نمایم. بدیهی است در صورت عدم حضور برابر
مخبرات مربوط اقدام خواهد شد.

در محل حضور در محل تعیین شده بهتر از درگیری های بعدی است در رأس ساعت مقرر
دکتر نظارت بر اماکن عمومی ناجا حاضر شدم. در زیر زمین این محل دو تن که لباس شخصی به
مدت یک ساعت و نیم حول دو محور، اینجانب را مورد بازخواست قرار دادند. یکی سوابق
و دیگری کار وکالتی. با کمال تأسف از ابتدا تا انتهای این بازجویی که اثبت خود مدعی بودند تذکر
بازجویی سراسر دیگری دارد. انواء تهمت های و بی برین ها را روا داشتند. فعالیت سیاسی و
به صورتی موهن، عاملیت رژیم سباه گفتند و سندیکای نویسندگان و اعضای آنرا عضو ساواک
و عت در در آستانه انقلاب به دستور رژیم شاه قلمداد کردند و گفتنی که به آنان توجه دادم

سعیات مورد توجه رهبر انقلاب بود و به همین سبب ما را تشویق کردند جواب دادند، منتظری
مهندس بازرگان هم ممنطور بودند ولی بعد ماهیت خودشان را نشان دادند شما صداقت
و سما ملی گراها دکتر مصدق بی دین بود و شما هم بی دین هستید. در برابر این تهمت مقاومت
کردم. شعار مصدق این بود که من ایرانی و مسلمانم ز بر علم آن چه ایرانیت و اسلامیت مرا تهدید
نمیکنم. منم بنابر چه می کنم و برای اثبات مسلمان بودن و شیعه بودن اظهار کافری است و من به شما
در آنگاه با جزئی گفتیم مسلمان و شیعه است حق ندارید. توهین کنید، یا پرخاش مرا امر به سکوت دادند و
حق حرف زدن زیادی ندارم هر چه از تو سوال می کنم جواب بده

مورد موکلین نیز رفتار به همین منوال بود، موکلین ما در ضد انقلاب، جاسوس و خائن خواندند و
صاحبه ها را در این زمینه دشمنی با انقلاب عنوان کردند. و اجازه دفاع هم به من ندادند. به این
در یک ساعت و نیم ناسزاگویی اخطار کردند که من باید از کلیه فعالیت های خود دست بکشم در
ت با برخوردی سخت مواجه خواهم شد. و تهدید کردند که این بار اخطار به صورت محترمانه
و افزودند حال برو جور رفتی. دیگر از قماش شما باید بیایند. هنگام خروج، نشریه "کتاب و سنت"
پن تا که مصاحبه ای با این جانب بنام است انتشار جلد چهارم مجموعه چهار جلدی "قلم و
کرده بود از اینجانب گرفتند و با این بیان که اینهم سال وزارت ارشاد خودتان است او کردند که
چه هم نکات را برای ضد انقلاب بودن من پیدا خواهند کرد.

ت ارجحند کمیسیون اصل ۹۰، ناگزیرم توجه جنابعالی را به یک نکته جالب جلب کنم و آن اینکه دو
و شکت یعنی وزارت اطلاعات و شعه سوم دادگاه انقلاب نسبت به اینجانبان وکلای مندرس امیر
حکمی صادر کرده است که درست نقطه مقابل این اتهامات است.

۸۴

